
                                                          
 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «27» ноября 2024 г. № 3203 
 

г. КОТЛАС 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского  

округа Архангельской области «Котлас» от 30 сентября 2024 года № 2552 

 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории городского округа «Котлас» 

 
 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года             

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», постановлением министерства агропромышленного комплекса 

и торговли Архангельской области от 09 марта 2011 года № 1-п «Об утверждении 

порядка разработки и утверждения органом местного самоуправления, определенным в 

соответствии с уставом муниципального образования Архангельской области, схемы 

размещения нестационарных торговых объектов», пунктом 2 раздела V Порядка 

размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа 

Архангельской области «Котлас», утвержденного постановлением администрации 

городского округа Архангельской области от 09 декабря 2020 года № 2385 «О 

размещении нестационарных торговых объектов на территории городского округа 

«Котлас», руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского 

округа Архангельской области «Котлас» от 30 сентября 2024 года № 2552 «Об 

утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

городского округа «Котлас» (далее – Постановление): 

1.1. В столбце 5 «Специализация нестационарного торгового объекта» пункта 

1.39 раздела I «торговля через нестационарные торговые объекты г. Котлас» приложения 

№ 1 к Постановлению слова «продовольственные товары» заменить словами 

«смешанные товары». 

1.2. В Графической план-схеме размещения нестационарных торговых объектов 

на территории городского округа «Котлас» Озёрный пер., в районе дома № 3, г. Котлас 

павильон (продовольственные товары) приложения № 2 к Постановлению слова 

«продовольственные товары» заменить словами «смешанные товары».  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению 

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономического развития администрации городского округа 

«Котлас» Е.В. Деньгина. 

 
 

 

И.о. Главы городского 

округа «Котлас»                    А.А. Бурбах 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


